

شماره مسلسل ۴۴۲۰ - سال هجدهم سه شنبه ۱۹ ثور ۱۴۰۲ خورشیدی مطابق به ۹ می ۲۰۲۳ میلادی

والی بادغیس با مسئولان قنسلگری ایران در هرات روی از سرگیری کار سرک حلقوی به بحث پرداخت



والی بادغیس با مسئولان قنسلگری ایران در هرات روی تکمیل کار سرک حلقوی فاریاب - بادغیس- هرات و ایجاد سهولت برای شهروندان ایرانی غرض سفر از این مسیر به آسیای میانه بیان داشتند. مولوی عبدالصمد " جاوید " والی بادغیس گفت با تکمیل پروژه های عمرانی تسهیلات لازم برای رفت و آمد شهروندان دو کشور و تسریع امور تجاری مساعد میشود و ما از چنین اقدامات حمایت میکنیم .



ده ها گردشگر خارجی در یک هفته ی پسین از بامیان دیدن کردند

در یک هفته ی پسین، ده ها گردشگر خارجی، از جاذبه های تاریخی و طبیعی بامیان دیدن کرده اند. به نقل از آژانس باختر؛ با روی کار آمدن امارت اسلامی، بازدید گردشگران خارجی و داخلی از جاذبه های بامیان، افزایش یافته است. به اساس ارقام ارائه شده، در هفته ی پسین، سی و هشت گردشگر خارجی از جاذبه های تاریخی- طبیعی بامیان، از جمله پیکره های بودا و پارک ملی بند امیر، دیدن کرده اند. محمد دین مفلح، آمر توریسم ریاست اطلاعات و فرهنگ بامیان به آژانس باختر گفت که این گردشگران از کشورهای فرانسه، ایتالیا، امریکا، تایوان، چین، هند، پاکستان و انگلستان بودند. بامیان با داشتن بناهای تاریخی و مناظر زیبای طبیعی، بیشترین گردشگر را به خود جذب می کند.

برگزاری کارگاهی تحت نام "موانع فرهنگی توسعه سیاسی در افغانستان"



کارگاه آموزشی تحت نام "موانع فرهنگی توسعه سیاسی در افغانستان" در پسر دایر نموده است. مقرر شورای متخصصان هرات برگزار شد. این کارگاه توسط عبدالرحمن کریمی استاد پوهنتون/دانشگاه برای بیش از ۲۵ تن از جوانان طبقه ذکور تدریس می شود. این کارگاه به مدت دو روز، سه شنبه و چهارشنبه مطابق به ۱۹ و ۲۰ ثور در شورای متخصصان جریان دارد. ظرفیت سازی و بلند بردن سطح آگاهی جوانان یکی از اهداف شورای متخصصان هرات بوده که از همان آغاز فعالیت اش تا کنون برای رسیدن به این هدف اش همواره کارگاه های آموزشی را در بخش های مختلف برای جوانان دختر و پسر دایر نموده است. در همین حال مسوولان در شورای متخصصان هرات برگزار شد. این کارگاه توسط عبدالرحمن کریمی استاد پوهنتون/دانشگاه برای بیش از ۲۵ تن از جوانان طبقه ذکور تدریس می شود. این کارگاه به مدت دو روز، سه شنبه و چهارشنبه مطابق به ۱۹ و ۲۰ ثور در شورای متخصصان جریان دارد. ظرفیت سازی و بلند بردن سطح آگاهی جوانان یکی از اهداف شورای متخصصان هرات بوده که از همان آغاز فعالیت اش تا کنون برای رسیدن به این هدف اش همواره کارگاه های آموزشی را

د افغانستان بانک، چهارده میلیون دالر امریکایی را لیلام می کند



د افغانستان بانک، برای تقویت بیشتر ارزش پول افغانی، در نظر دارد که چهارده میلیون دالر دیگر را امروز سه شنبه ۱۹ ثور سال روان، لیلام کند. بانک مرکزی با ارسال خبرنامه‌یی به آژانس باختر، از بانک‌ها و شرکت‌های صرافی و خدمات پولی واجد شرایط خواسته‌است که در این داوطلبی شرکت کنند و برندگان لیلام مکلفیت دارند، تا حسابات شان را تا ختم روز تصفیه کنند. در خبرنامه هم‌چنان گفته شده است که تسویه قسمی معاملات مجاز نیست و برندگان لیلام مکلفاند که پول ذمت خویش را یک‌مرتبه به طور نقدی در مدت زمان معینه تحویل د افغانستان بانک، کنند.



وزارت مالیه: وسایط فاقط اسناد غیر قانونی هر چه عاجل اسناد اخذ کنند

اند، رسانیده می شود، جهت طی مراحل اسناد وسایط شان به مراکز واحد کاری در کمرگ‌ها مراجعه نموده هرچه عاجل اسناد ترافیکی و ترانسپورتی اخذ نمایند. در اطلاعیه آمده است در صورت عدم توجه، از طرف کمیته موظف در شهرها، جاده‌های عمومی، ترمینال‌ها، و جاده‌ها فعالیت شان متوقف و وسایط شان ضبط می گردد. هیچ کس حق شکایت را نخواهد داشت.

وزارت مالیه با نشر اطلاعیه‌یی از دارندگان وسایط فاقط اسناد خواسته است هرچه عاجل اسناد شان را طی مراحل کنند. به گزارش آژانس باختر؛ وزارت مالیه امروز با نشر این اطلاعیه نگاشته است: طبق فیصله کابینه امارت اسلامی و کمیسیون عالی اقتصادی و ترانسپورتی به عموم مالکین وسایط شخصی فاقط اسناد ترافیکی و ترانسپورتی دست افغانستان که تا به حال به وسایط شان اسناد اخذ نکرده

آتش‌سوزی در کانادا؛ آلبرتا از ارتش درخواست کمک کرد



در ادامه گسترش آتش‌سوزی های «بی‌سابقه» در آلبرتا، این ایالت از دولت فدرال کانادا خواستار ارائه کمک‌های فوری و دخالت ارتش شد. ایالت آلبرتا برای مقابله با آتش‌سوزی های «بی‌سابقه» جنگلی، روز سه‌شنبه، ۱۹ ثور، از دولت فدرال کانادا درخواست کمک نظامی کرد. تا عصر روز گذشته ۹۴ آتش‌سوزی در سراسر آلبرتا جریان داشت که ۲۷ مورد آن‌ها از کنترل خارج شده و بیش از ۲۹ هزار نفر دستور تخلیه خانه گرفته‌اند. این ایالت به دلیل آتش‌سوزی های جنگلی در آخر هفته وضعیت فوق‌العاده اعلام کرد. دانیل اسمیت؛ وزیر اول آلبرتا، روز دوشنبه گفت که با نخست وزیر جاستین ترودو صحبت کرده و از دولت فدرال درخواست کمک بیشتر از جمله اعزام پرسنل نظامی کرده است. خانم اسمیت در یک کنفرانس خبری گفت: «نخست وزیر ترودو تایید کرد که در صورت لزوم ارتش برای کمک اعزام خواهد شد.» او افزود که این ایالت با شرایط سختی دست به گریبان است و در حالی که ماموران برای مهار شعله های آتش تلاش می‌کنند، تخلیه مناطق مسکونی و بیمارستان‌ها در مناطق آسیب دیده در جریان است. او گفت: «ده‌ها هزار نفر مجبور شده‌اند خانه و شغل خود را ترک کنند، همه تعلقات خود را رها کنند و در این فکر باشند که آیا همه اندوخته‌های عمری کار را از دست خواهند داد.» خانم اسمیت گفت که این ایالت کمکی اضطراری به مبلغ ۱۲۵۰ دالر کانادا به هر بزرگسالی که بیش از هفت روز مجبور به تخلیه خانه شده ارائه خواهد کرد. آتش‌نشان‌ها از ایالت‌های دیگر از جمله کبک و انتاریو برای کمک به مهار آتش به آلبرتا رفته‌اند. این آتش‌سوزی‌ها در بخش غربی و شمالی این ایالت گسترش یافته و چندین منطقه در امتداد کوهپایه های راکی را فراگرفته است. آلبرتا یکی از مراکز مهم تولید نفت در کانادا است و آتش‌سوزی باعث تعطیلی برخی از چاه‌های نفت و گاز طبیعی و خطوط انتقال سوخت شده است. منبع: خبرگزاری افق

یک شرکت ترکی روی تولید برق آفتابی و بادی سرمایه گذاری می کند



سلیمان جلیو رئیس عمومی شرکت ۷۷ ترکی با ملا عبدالواسع رئیس دفتر رئیس السورزای حکومت طالبان دیدار کرده و گفته که در آینده نزدیک روی تولید برق آفتابی و بادی در افغانستان سرمایه گذاری می کند. ارگ تحت کنترل طالبان بامداد امروز سه شنبه (۱۹ آور) در اعلامیه ای گفته که ملا عبدالواسع در این دیدار از کمک های کشور ترکیه به افغانستان و به ویژه فعالیت های شرکت یاد شده تقدیر کرده است. او گفته که ما از تمام شرکتها و فعالیت های امداد رسانی به خصوص شرکت ساختمانی ۷۷ حمایت می کنیم که در اینجا فعالیت های عمرانی با کیفیت را انجام دهند و با افغانها کمک نمایند. رئیس دفتر ریاست الوزراء گفته که شرکت ساختمانی ۷۷ در این اواخر در قلات ولایت زابل و ولسوالی ارغنداب کندهار دو پل اساسی را اعمار کرده و برق بند کجکی ولایت هلمند را به گونه درست تنظیم نموده است که برق را به شمار

زیادی از شهروندان ما در ولایات کندهار و هلمند تامین می کند. رئیس عمومی شرکت ساختمانی ۷۷ کشور ترکیه با اشاره به استفاده از وسایل با معیارهای عالی در بند کجکی گفته که ما در افغانستان با استفاده از وسایل جدید و مدرن کارهای خوب و با کیفیت عمرانی را انجام می دهیم. سلیمان جلیو گفته که ما در آینده نزدیک سطح پرچاوی برق را در بند کجکی بیشتر می سازیم و با آن ظرفیت ذخیره سازی آب در این بند زیادتر افزایش خواهد یافت. او گفته که در بند برق کجکی هم اکنون ظرفیت تولید ۱۵۱ میگاوات برق را داریم اما به دلیل برخی از مسائل تخنیکی به تولید ۶۰ میگاوات برق ادامه می دهیم و میزان تولید به تدریج افزایش می یابد. رئیس عمومی شرکت ۷۷ کشور ترکیه گفته که ما ضمن فعالیت های کمکی در بخش های مختلف در افغانستان، تلاش داریم از طریق انرژی آفتابی، بادی و بند کجکی، برق بیشتر را فراهم سازیم. منبع: خبرگزاری جمهور

طالبان: هیچ گروه تروریستی در افغانستان نیست



امیرخان متقی؛ وزیر خارجه طالبان که به پاکستان سفر کرده، گفته است که هیچ گروه تروریستی در افغانستان وجود ندارد. با وجود ادامه ابراز نگرانی کشورهای منطقه، همسایه و جهان از وجود گروه های تروریستی در افغانستان؛ اما امیرخان متقی؛ وزیر خارجه طالبان که در سفری رسمی به پاکستان رفته، روز دوشنبه، ۱۸ ثور، در سخنرانی خود در مرکز مطالعات استراتژیک اسلام آباد گفت که در افغانستان «حتی یک گروه تروریستی» هم وجود ندارد. آقای متقی که با رفع موقت محدودیت سفر از سوی سازمان ملل در سفری چهار روزه به اسلام آباد رفته است در سخنرانی خود در این مرکز گفت: «این که می گویند در افغانستان چندین گروه تروریستی وجود دارد تبلیغاتی است که خلاف ما در ۲۰ سال گذشته انجام می شود. چند گروه تروریستی نه، یک گروه تروریستی را پیدا کنند که نیست. مدرک هم ندارند. این همه تلاش برای بدنامی ماست.» وزیر خارجه طالبان با اشاره به گروه طالبان پاکستانی موسوم به «تی تی پی» گفت: به آن ها اجازه فعالیت از افغانستان علیه پاکستان داده نمی شود؛ چون «این به نفع ما و به نفع پاکستان نیست». آقای متقی همچنین گفت: «اراده» حکومت طالبان این است که به هیچ کس اجازه ندهد از خاک افغانستان علیه کشور دیگری استفاده کند. به گفته او، در نشست سه جانبه با وزرای خارجه چین پاکستان در روز شنبه، دیگر «طرف ها هم متعهد شده اند که فضا و زمین هیچ کسی خلاف یکدیگر استفاده نشود». هیات طالبان تاکنون با وزیر خارجه، رئیس ستاد ارتش و برخی چهره های سیاسی پاکستان و همچنین وزیر خارجه چین دیدار داشته است. منبع: خبرگزاری افق

ذبیح الله مجاهد: عدالت در افغانستان تامین است و به حقوق شهروندان در پرتو احکام شرعی رسیدگی میشود



سخنگوی امارت اسلامی افغانستان می گوید ادعاها و تشویش های یوناما در مورد چگونگی فعالیت محاکم در افغانستان بی اساس است. به گزارش آژانس باخترا؛ ذبیح الله مجاهد سخنگوی امارت اسلامی در توتبی ادعاها و تشویش های یوناما در مورد فعالیت محاکم در افغانستان را بی اساس خوانده است. او گفته است واقعیت این است که سیستم قضایی در افغانستان نسبت به گذشته ها به مراتب قوی شده و عدالت تامین است و به حقوق هموطنان در پرتو احکام اسلامی رسیدگی صورت می گیرد. اگر هنوز هم در مورد پیشرفت ها و این دست آوردهای چشم پوشی صورت می گیرد و بی باوری به میان می آید، بی انصافی است. افغانان میدانند که اینجا عدالت به مفهوم واقعی آن وجود دارد که در نتیجه آن امنیت سرتاسری تامین است، سیستم شفاف قضایی وجود دارد و هنوز هم بخاطر تقویت آن تلاش ها جریان دارد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

«دهلیز اقتصادی چین-پاکستان» به افغانستان گسترش می یابد



بیانیه مشترک پنجمین نشست وزیران خارجه چین، پاکستان و طالبان منتشر شد که در آن بر همکاری اقتصادی با حکومت طالبان تاکید شده و آمده است که «دهلیز اقتصادی چین-پاکستان» به سوی افغانستان گسترش خواهد یافت. چین گانگ؛ وزیر خارجه چین، بلاول بوتو زرداری؛ وزیر خارجه پاکستان و امیرخان متقی؛ وزیر خارجه طالبان روز شنبه، ۱۶ ثور، در اسلام آباد دیدار کردند و بیانیه پایانی دیدار آن ها روز دوشنبه، ۱۸ ثور، منتشر شد. در این بیانیه بر «اهمیت حیاتی» همکاری سه کشور تاکید شده و آمده: «سه جانب تصمیم گرفتند همکاری خود را در حوزه های امنیتی، توسعه و سیاسی بر اساس اصول احترام متقابل، رایزنی برابر و منافع متقابل عمیق و گسترش دهند.» همچنین در این بیانیه بر ضرورت مقابله با چالش های امنیتی «که تهدیدی جدی برای امنیت منطقه ای و جهانی است و به طور مستقیم بر ثبات و شکوفایی اقتصادی کل منطقه تأثیر می گذارد»، تأکید شده و در این راستا از حکومت طالبان مشخصا خواسته شده که به دو گروه طالبان پاکستانی و جنبش اسلامی ترکستان شرقی اجازه فعالیت در داخل افغانستان را ندهد.

در بیانیه مشترک همچنین بر همکاری اقتصادی با افغانستان و احیای اقتصاد این کشور تاکید شده است. در بخش دیگر این بیانیه آمده که دو کشور چین و پاکستان بر گسترش پروژه ۶۰ میلیاردی کریدور (دهلیز) اقتصادی چین و پاکستان به افغانستان توافق کرده اند. جزئیات بیشتری از این پروژه در افغانستان در بیانیه ذکر نشده است. همچنین از پروژه های دیگر اتصال منطقه ای مانند پروژه ها انتقال گاز و برق آسیای میانه به جنوب آسیا، کاسا-۱۰۰۰ و تایی از مسیر افغانستان ابراز حمایت شده است. وزیران خارجه گفته اند که «حمایت بشردوستانه از مردم افغانستان باید از هرگونه ملاحظات سیاسی جدا بماند» و بر رفع تحریم های طالبان و آزادسازی دارایی مسدود شده افغانستان نیز تاکید شده است. سه کشور بر «افزایش تجارت ترانزیتی از طریق بندر گوادر» پاکستان هم توافق کردند. در همین حال، دو کشور چین و پاکستان همچنین وعده همکاری با حکومت طالبان را در زمینه های کشاورزی، تجارت، انرژی، ارتقای ظرفیت، مدیریت مرزی دادند. منبع: خبرگزاری افق